เทคโนโลยี อาหารและเครื่องดื่ม แร่ น้ ามันและก๊าซธรรมชาติ การเงิน พบว่ามี 76 บริษัทที่ระบุว่ามีกระบวนการ

ตรวจสอบด้านสิทธิมนุษยชนอย่างรอบด้าน (Center for Human Rights in Practice, 2015) ส่วนพ.ศ. 2559 The

British Institute of International and Comparative Law (BIICL) และบริษัทกฎหมาย Norton Rose

Fulbright จัดท างานวิจัยเรื่อง Exploring human rights due diligence

พบว่าจากการท าแบบสอบถามผู้แทนจากบริษัทต่างๆ ทั่วโลกจ านวน 152 แห่ง ทั้งบริษัทข้ามชาติ บริษัทระดับชาติทั้ง